
Ottostrasse 24 
Postfach 
7001 Chur 
Tel. 081 257 41 11 
Fax 081 257 42 22 
www.sva.gr.ch 

Seite 1 von 1 10/22 

Ergänzungsleistungen (EL) - Sparguthaben/Wertschriften 

AHV-Nummer (13-stellig) 

756. 

Geburtsdatum 

Familienname (auch Name als ledige Person) Vorname 

Bezeichnung der Vermögenswerte 
(Konti, Obligationen, Aktien, Anteilscheine, Barschaft etc.) 

Datum 
Eröffnung, 
Ausgabe, 
Kauf 

Datum 
Auflösung, 
Verfall, 
Rückzah-
lung, 
Verkauf 

Wert per 
31.12. des 
Vorjahres 

Bruttoertrag 
des Vorjah-
res 

Total CHF Total CHF 

 Sämtliche Positionen sind zu belegen:
- Kontoabschlüsse/Depotauszüge per Jahresende (Nachweise für Steuerzwecke/Zins- und Kapitalausweise)
- Kontoeröffnungen und Kontoauflösungen
- Nachweise Wertschriftentransaktionen/-erträge (Kauf, Verkauf, Dividenden etc.)
Anstelle dieses Verzeichnisses kann auch eine Kopie des Steuer-Wertschriftenverzeichnisses beigelegt werden,
sofern dieses aktuell ist und mit den beigelegten Nachweisen übereinstimmt.

Datum Unterschrift 


	Name: 
	Vorname: 
	Geb-Datum: 
	AHV-Nummer: 
	Total CHF: 
	Total CHF_2: 
	Datum: 
	Bezeichnung der Vermögenswerte Konti Obligationen Aktien Anteilscheine Barschaft etcRow1: 
	0: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	0: 
	1: 



	Datum Eröffnung Ausgabe KaufRow1: 
	0: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 


	Datum Auflösung Verfall Rückzahlung VerkaufRow1: 
	0: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 


	Wert per 11 des laufenden JahresRow1: 
	0: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 


	Bruttoertrag des VorjahresRow1: 
	0: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 


	nav: 
	erklaerung: 
	erklaerung_text: Wir empfehlen: 
Das Formular auf dem eigenen Computer abzuspeichern und mit dem Adobe Acrobat Reader DC auszufüllen. 

Vorgehen:
– Rechte Maustaste auf den Link zum PDF-Formular
– «Link speichern unter ...» oder «Ziel speichern unter ...»  auswählen
– Speicherort auf Ihrem Computer festlegen, z. B. Desktop
– Rechte Maustaste auf das abgespeicherte PDF-Formular und Befehl     «Mit Adobe Acrobat Reader DC öffnen» anklicken
–  Mit der Tabulatortaste oder linken Maustaste von Feld zu Feld springen

Technische Anforderung: 
Sie können den Adobe Acrobat Reader DC kostenlos unter folgendem Link herunterladen: http://get.adobe.com/de/reader.
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